
 
 

Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, tel.: +420 702 026 600 
e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz

 

Závěrečná zpráva projektu: Cesta z labyrintu samostatného života 

 

Organizace:                                                     Vteřina poté, z.s. 

Název projektu:                                  Cesta z labyrintu samostatného života  

Předpokládaná délka trvání projektu:  1. 5. 2016  –  31. 12. 2017 

Skutečná délka trvání projektu:               1. 5. 2016  –  31. 12. 2017 

Působnost projektu:    Moravskoslezský kraj, Královehradecký kraj, Praha 

Výše grantu:                                 1 827 964 Kč       

Nevyčerpaná částka z nadačního příspěvku:  397 367 Kč         

 

Strategický cíl projektu:  

Naučit děti a vychovatele pracovat společně s tématem „odchod a těžké životní situace“ s důrazem na vytváření 

příležitostí pro děti a mladé lidi se aktivně účastnit rozhodování o záležitostech, které se jich týkají.  

 

Aktivity projektu: 

 Uskutečnilo se celkem 8 výjezdů do dětských domovů, během kterých byly děti vedeny k samostatnému 
rozhodování o svém budoucím životě. Byly seznamovány s pravidly vzájemné komunikace, s budováním 
důvěry, s řešením konfliktních situací nenásilnou cestou  

 Proběhly dvě ukázky praktického jednání na úřadech 
Všechny aktivity byly pozitivně hodnoceny jak dětmi, tak vychovateli. Projektu se zúčastnilo celkem 21 dětí a 5 
vychovatelů, hodnocení probíhalo v rámci dotazníkového šetření.  

 

Výsledky/Výstupy projektu: 

 Byl vytvořen metodický průvodce „Role partnerského přístupu a skupinové práce v přípravě dětí na odchod 
z dětského domova“, který byl veřejnosti představen na členské schůzi Federace dětských domovů. Dále se 
konaly dva workshopy v Praze a Brně, kde byla metodika představena 6 dětským domovům a 4 dalším 
organizacím  

 Byla připravena informační brožura s přehledem pomoci jiných neziskových organizací. S brožurou bylo 
pracováno na výjezdech v dětských domovech a byla k dispozici veřejnosti v rámci festivalu „Out of Home“ 

 


